rege ad ornatum Episcopi aureos ter mille quadringentos, ad annuos reditus bis millenos. nec Theotonij defuit Eborensis Episcopi solita liberalitas: munera ad eum misit amplissima, quæ tribuere princeps amico posset. & quoniam instabat navigatio, nouus Episcopus, pridie quam conscenderet nauem, in patrum, fratrumque confessu concionem habuit, breuem illam quidem, sed plenam spiritus, & dignam persona, quam sustinebat: soluit cum Deo classis, quæ præfulem uehebat, ac socios septem, Aprili adulto, prosperoque cursu per Atlanticum oceanum ad Fortunatas insulas præteruectam, ad Aequatorem accessisse, non modo sine incommoda valetudine, sed etiam sine nausea Episcopi, conuectores exemplo atque alloquio ad pietatem incitantis, accepimus litteris Nostrorum. conseruet eum Deus, ut ea mente, quam illi dedit, exequatur munus, cui illum præposuit. eodem tempore classis Brasiliica, in qua quinque de Nostris in duas diuisi naues, prætoriam, & aliam quamdam onerariam, Oliipone soluit: & hi quidem, ut certiores facti sumus, prospera navigatione vsi Brasiliam tenuerunt: prætoria ad Maderam insulam tempestate delata ventos ferentes & tempus commodius opperitur. Tertia classis & numero nauigiorum maior, & milite instructior, septemtrionem cogitabat: in ea de Nostris vnus & viginti: adhuc erat in anchoris, cum alie dederunt in altum vela: nec mora fuit inutilis: purgabantur interim confessione, & aduersus perduelles fidei militantium animi fidei armis muniébantur. Atque

hæc generatim: nunc singula expediam. Quattuor e  
 Nostris diem suum obiere. Petrus Lombardus Ita-  
 lus trigesimo tertio anno ab ingressu in Societatem.  
 Sequuta mors patris Ludouici Fosecæ Hispani:  
 classe Hispalensi venerat cum alijs Patribus in hanc  
 urbem. hic, dum excipiendis confessionibus aegroto-  
 rum militum in nosocomio dat operam, pestilenti  
 oppressus morbo, eiusque vi vincente remedia ex-  
 tinctus est. Tertius Hieronymus Consaluius non  
 dum expleto tyrocinio. Postremus Balthasar Al-  
 meida (trigesimum iam annum in Societate fuerat)  
 obiit in classe, quæ in Angliam nauigabat. Repe-  
 terem nunc, quæ alijs annis, de concionibus, con-  
 fessionibus, nosocomijs, publicis custodijs, triremi-  
 bus, illa scilicet communia, nisi propria eminerent:  
 & si e carcere, æreque alieno soluti decem, e trire-  
 mibus centum octoginta, cum expleto tempore dam-  
 nationis, adhuc in opere tenerentur: adiectaque pe-  
 cunia (ea fuit aureorum quater millium) supra tem-  
 pus debitum liberationi: Catholicis præterea septem,  
 qui ex Anglicana persecutione in hanc urbem pro-  
 fugerant seminudî, veste rebusque necessarijs sub-  
 uentum est. Venit etiam Christianus quidam, na-  
 tione Turca, qui annis superioribus, ex insula Cbio,  
 cui a Rege erat præfectus, cum vxore auctore con-  
 filij, liberisque fidei complectendæ Romam confu-  
 git: eam rem cum Turcæ iniquissime ferrent, eius  
 socerum, fratremque vxoris, cum paruulis liberis,  
 coniectos in vincla adigunt ad seruitutem: & ve-  
 rendum erat ne aut necarentur, aut desciscerent a